COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

DESENVOLVIMENTO RURAL

                                            REQUERIMENTO Nº                  , 2015

                                                      (Do Sr. EVAIR DE MELO)

                                                                                          Requer a realização de

Audiência Pública para debater a

Importação de Café Verde.

                            Senhor Presidente,

                             Requeiro, com fundamento no art. 117, VIII, e art. 255 do Regimento

Interno, a realização de audiência pública nesta Comissão para debater a Importação

de Café Verde.

                        Sugiro que sejam convidadas, na oportunidade, as seguintes

autoridades:

                         I -  Katia  Abreu – Ministra da Agricultura, Pecuária e Abastecimento –

MAPA

                         II -  Armando Monteiro Neto - Ministro do Desenvolvimento, Indústria e

Comércio Exterior

                          III - Takamitsu Sato  - Presidente da    Associação Brasileira da

Indústria de Café – ABIC

                          IV -  Mauricio Antônio Lopes - Presidente da Embrapa

                         V -   Marcio Lopes Freitas  – Presidente  Organização das

Cooperativas Brasileiras – OCB

                          VI -  José Edgard Pinto Paiva – Diretor Presidente Fundação Pró café

                          VII -  Pedro Guimarães Fernandez – Presidente da Associação

Brasileira da Indústria do Café Solúvel – ABICS

                           VIII –  Guilherme Braga – Diretor Geral  CECAFÉ

                                                       Sala da Comissão, em          de                  de 2015.

                                                              Deputado Evair de Melo